Rem sane aequae non ferendam, sed impense prohibendam opportunoque remedio dignam. Auditis itaque Mexicanae Provinciae, nomine R. Patris Petri Nieto illius Procuratoris, instantiis, et tanto negotio cum RR. Patribus qui nobis assistunt deliberato, tenore praesentium et nostri muneris auctoritate, et de eorum consilio eidem inviolabili hoc decreto ac graviore praecepto consulimus, omnibus inferioribus cuiuscumque dignitatis existentibus et toti Diffinitorio, ne deinceps Fratres nostri qui ad Philippinas et ad alia Regna seu Provincias mittuntur, nulla quavis causa, praetextu aut colore in Provincia Mexicana detineantur, retardantes etiam ipsorum incorporationis respectu penitus sublato. Quod ut ratum ab omnibus habeatur, poenas privationis vocis activae et passivae Provinciali, Diffinitorio et etiam cuiuscumque superioris dignitatis, nostrae tantum inferioris, ipso facto per sexennium incurrendas, si secus praesumpserint, adhibemus, sicut contravenientes dictas poenas incursos hisce nostris declaramus.

Dictorum vero Fratrum in Provinciam Mexicanam nobis tantum incorporationem reservamus, quam si liquando legitima causa intercedente con-

---

<sup>6</sup>) Cfr. *Anal. August.* 10 (1923/1924) 457 s; LOPEZ BARDON, *Monastici augustiniani continuatio*, II, 2 s.

cedemus, effectus incorporationis non sequatur nisi prius aerario regio pecunia restituatur, ne rapinam in fidei negotio et Regis liberalitate impie diligere iudicaremur.

Coeterum Patres, qui expeditionem aut missionem acceptarunt, meminerint Apostolicum esse ministerium ad quod vocati sunt, fidei negotium agentes et oceani navigationem animarum constitui piscatores. Qui, si maris incommodis adducti aut propriis commodis adducti ab incepto deficiant, caveant ne tantum quae sua sunt quaerentes, quae vero Jesu Christi flocci facientes et manum missam ad aratrum retro respicientes, minus apti Regno Dei videantur.

Dd 73, ff. 128/129.

155

Romae, 3 decembris 1638.

Fratrem Joannem de Ribera<sup>7</sup>, Mexici oriundum conversum, habitum Religionis in Provincia Philippinarum inductum<sup>8</sup> incorporamus in Provinciam Mexici, et scribimus Patri Provinciali ut post triennium, si eius mores et vita exemplaris meruerint, concedat illi Coronam.

Dd 74, f. 185.

156

Romae, 6 februarii 1640.

Magister Hippolytus Finalensis, Ordinis Eremitarum S. Augustini Prior Generalis licet indignus.

Reverendi Patres. Binas ex ista Provincia nostra Philippinarum eodem tempore accepimus, quarum priores datae erant per P. Ramirez, praedecessorem tuum<sup>9</sup>, posteriores vero nomine tuo et Patrum Diffinitorii<sup>10</sup>. Illis iam